
4  Editorial, tiráž

zoom

5
r

Václav Havel
Prezident měl intuici 
moderního ekonoma

top

21
r

„Drahý vůdce“ Severní Koreje 
zemřel na infarkt

22 Česko
24 Svět
26 Právo
27 Technologie
28 Lidé

byznys &  politika

31
r

Prognózy
Jak vidí rok 2012 v české a světové 
ekonomice bývalí m inistři financí

38 Právo
Dlouholetý člen vedení GE Money 
Bank Radomil Štumpa žaluje 
zaměstnavatele kvůli potupnému 
vyhození

39 Sklářský a keramický průmysl
Výrobci doplácejí na útlum 
stavebnictví, nad vodou je  drží 
mimoevropské trhy

4 0 Zahraniční obchod
Německo se bez zboží z Česka 
neobejde

42 Komentář Petra Bulůška
Supercentra: Otesánci české vědy?

43 Firmy
44 Velká Británie

Navzdory krizi v Londýně kvete 
byznys s duchovnem

46 The Economist
Proč jsou velké firm y vynalézavější 
než malé

47 The Economist
Obří státní podniky v Číně či Rusku 
míří na globální scénu

50 Project Syndicate
Kenneth Rogoff rozebírá, zda se 
kapitalismus nestane obětí vlastního 
úspěchu

ekonom 22,12.2011-4.1.2012, číslo 51-52

„Kmotři“ první republiky.

Preiss, Loevenstein či Baťa byli podnikatelé, 
kteří představovali stínovou vládu 
předválečného Československa 
a hýbali jeho  ekonom ikou.

53

58
Nejmocnějši Čech 
v globálním byznysu.

Dobrý obchod se od stolu 
dě la t nedá, tv rd í Jan 
Zadák, jeden ze č ty ř 
nejvýše postavených 
manažerů firm y 
Hewlett-Packard.

51 Recenze
Robert Frank: The High-Beta Rich

téma

Hrdinové i zkrachovalci.

Týdeník Ekonom na příbězích jedenácti 
osobností -  Angely Merkelové, Steva 
Jobse, M artina Romana a dalších -  ilustru je 
nejdůležitějšl změny, které se letos 
odehrály dom a i vc  světě.

75

53 Kmotři
Kdo ovládal politiky a ekonomiku 
meziválečného Československa 

58 Jan Zadák
Top manažer firm y Hewlett-Packard, 
jeden z nejmocnějších Čechů 
v globálním byznysu, o své kariéře 
a technologických vizích 

64  Kuba
Karibská země se snaží budovat 
kapitalismus se socialistickou tváří 

7 0  Premianti versus propadlíci 
Česko se drží v první desítce 
fungujících evropských ekonomik

top 2011

75 Příběhy roku
Jedenáct příběhů, které se odehrály na 
pozadí letošních významných změn

inspirace
Џ

93 Investice
Historické hračky lákají sběratele 

9 6  Správná věc
Po jakých dárcích touží ženy a muži

98  Zdraví

9 9  Gastronomie
Vánoční menu jiných národů 

102 Nápoje
Vyhlášené značky šampaňského 

104 Tamara Kotvalová
Majitelka č tyř butiků v Pařížské ulici 
o vztahu Čechů к luxusu 

106 Knihy
Zajímavé titu ly  letošní nabídky 

108 Automobily
Toyota Avensis; Technologické 
„vychytávky“ výrobců

112 Tipy
Operní dramatizace Durrellova 
Mluvícího balíku v Národním divadle

113 Marketing
Burcující předvánoční reklamy

114 Kontext Jana Štětky

=


